News Release

 1 / 3

2025 年 12 月 22 日

各位

株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス

代表取締役社長 米倉 英一

（コード番号：9412 東証プライム市場）

広報 IR 部長 李 栄信

TEL 03(5571)1500

株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役社長：米倉

英一）は、100％子会社であるスカパーＪＳＡＴ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役

執行役員社長：米倉 英一）が、組織変更および人事について決定したことを下記の通り

お知らせいたします。

記

スカパーＪＳＡＴ株式会社

1. 組織変更（2026年 1 月 1 日付）※別紙１ 組織図参照

＜メディア事業部門＞

◇事業戦略室の廃止

「スカパー！＋（プラス）」（コネクテッド TV プラットフォーム事業）の事業化検証の終

了に伴い、当該事業の専任組織である「事業戦略室」および配下の「事業企画部」、「事業

開発部」を廃止する。

2. 執行役員人事（2026年 1 月 1 日付）

氏名 新職 旧職

古屋 金哉
（ふるや きんや）

執行役員常務

メディア事業部門長代行

執行役員常務

メディア事業部門長代行

兼 事業戦略室長

3. 人事異動（2026年 1 月 1 日付）

氏名 新職 旧職

長谷川 雅洋
（はせがわ まさひろ）

メディア事業部門

メディア事業本部

コミュニケーションデザイン部長

メディア事業部門

事業戦略室 事業企画部長

以上

当社子会社の組織変更及び役員人事のお知らせ

 2 / 3

（別紙１）

＜スカパーＪＳＡＴ株式会社 組織図＞（2026 年 1月 1日付）

（次ページに続く）

内部監査部

株主総会

監査役

取締役会

代表取締役 執行役員社長

経営会議

経
営
管
理
部
門

経営企画部

人事総務部

秘書部

ITセキュリティ統括部

法務コンプライアンス部

財務経理部

メディアソリューション
事業本部

ビジネスイノベーション事業部

メ
デ

ィ
ア
事
業
部
門

メディア事業本部 メディア戦略部

放送事業部

コンテンツ事業部

コミュニケーションデザイン部

カスタマーサクセス部

光アライアンス事業本部 事業企画部

営業部

アライアンスビジネス部

FTTHシステム部

広報IR部

メディアオペレーション部

メディアシステム部

サービスファンクションデザイン部

バックエンドシステム部

新領域事業部

経営企画部

 3 / 3

（前ページの続き）

宇
宙
事
業
部
門

宇宙ソリューション事業
本部

法人事業部

官公事業部

メディア事業部

アジア事業部

シンガポール支店

ジャカルタ駐在事務所

スペースインテリジェンスFT

宇宙安全保障事業本部

安全保障事業部

安全保障技術部

宇宙技術本部 技術企画部

経営戦略本部 経営企画部

事業戦略部

宇宙システム技術部

電波業務部

通信システム技術部

衛星運用部

テレポート技術部

Universal NTN戦略部

回線運用部

グラウンドシステム部

スペースポート技術部

情報保全部

	スカパーＪＳＡＴ株式会社
	1. 組織変更（2026年1月1日付）※別紙１　組織図参照
	＜メディア事業部門＞
	◇事業戦略室の廃止
	「スカパー！＋（プラス）」（コネクテッドTVプラットフォーム事業）の事業化検証の終了に伴い、当該事業の専任組織である「事業戦略室」および配下の「事業企画部」、「事業開発部」を廃止する。
	2. 執行役員人事（2026年1月1日付）
	3. 人事異動（2026年1月1日付）